изготовлено в полном объёме 25 июля 2016 года

Постоянно действующая Комиссия Удмуртского УФАС России по рассмотрению дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, в составе:

Заместитель председателя Комиссии: <...> – начальник отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции Управления Федеральной антимонопольной службы по Удмуртской Республике, члены Комиссии: <...>. - специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции; <...>. - специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции, кворум соблюден,

на основании своего решения от 25.07.2016 г. по делу № ТГ04-03/2016-107Р о признании рекламы «ЗАЙМЫ ПОД ЗАЛОГ АВТО И ПТС ФИНАНСОВАЯ ПОМОЩЬ 23-19-19», распространенной на заднем стекле автомобиля ВАЗ-111730 с государственным номером У 645 ХО/18, ненадлежащей, нарушающей требования части 1 статьи 28 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», и в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1, 3 статьи 36 Федерального закона от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе»,

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Гражданке <...> в пятидневный срок с момента получения настоящего предписания прекратить нарушение законодательства Российской Федерации о рекламе, а именно прекратить распространение рекламы «ЗАЙМЫ ПОД ЗАЛОГ АВТО И ПТС ФИНАНСОВАЯ ПОМОЩЬ 23-19-19» на заднем стекле автомобиля ВАЗ-111730 с государственным номером У 645 XO/18 без указания наименования или имени лица, оказывающего финансовые услуги.
- 2. <...> представить в Удмуртское УФАС России документальное подтверждении исполнения пункта 1 настоящего предписания в течении 10 дней с момента исполнения.

Примечание: В случае невыполнения в установленный срок предписания о прекращении нарушения законодательства о рекламе, Удмуртское УФАС России вправе наложить административный штраф в соответствии с частью 2.4 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации в течение трех месяцев с момента его вынесения.
--

Заместитель председателя Комиссии <...>
Члены Комиссии <...>